
 学校だより 全児童配付             令和７年度 ４月号 №１ 

   令和７年 ４月８日  

 金沢市立粟崎小学校  

   ２３８－２２３４  

 

                      
                 

 

校長  上野 博枝 

新入生の皆さん、ご入学おめでとうございます。粟崎小学校２年生から６年生の皆さん、ご進級

おめでとうございます。今年度の粟崎小学校は、全校児童３２４名、教職員３４名でスタートしま

した。 

子どもたちが明るい笑顔で元気に学校生活が送れるように、また、粟崎小学校が大好きになるよ

うに、職員一同力を合わせて日々の教育活動に尽力してまいります。保護者の皆様、地域の皆様の

温かいご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

＜職員紹介＞ 

校長 上野 博枝 教頭 坂下 昇次 （下線は新任者） 

 １ 年 ２ 年 ３ 年 ４ 年 ５ 年 ６ 年 

１ 組 小浦早紀子 北崎 悠路 前﨑 竜一 立 真樹子 關口千香子 小坂真貴子 

２ 組 今井 惠子 角田 博子 近岡 万琳 椿原 健太 藤岡  祥 岡田健太郎 

特別支援学級 こでまり 荒島 蓮 はまなす 宮島 愛実 

 

 

級外等 

北村  秀（２の１副担任、２の１生活、２の２書写、４年理科、４の１書写） 

岩﨑 萌（３・５・６年理科）     井村るみこ（１～６年音楽） 

中川  樹（２年～６年図工、５・６年書写、５－１家庭）  

加藤 雄一（拠点校指導教員）     山本 春香（養護教諭） 

山口 芽夏（事務主事）               田中 靖枝（栄養教諭） 

齊田 秀子（校舎管理長）       越野 容子（学校司書） 

山下 淳子（支援員）         駒澤 やよい（支援員） 

吉村 悦子（支援員）         二津 有貴（校内教育支援センター支援員） 

寺井 悦子（英語インストラクター）  日数谷  美奈（スクールカウンセラー） 

山下 新一（生徒指導サポーター）   荒磯 歩（学校サポーター） 

本校の校訓は「かしこく やさしく たくましく」です。教育目標は、「挑戦 協働 継続 の教育」  

です。知・徳・体のバランスのとれた教育をおこなっていきます。 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和７年度よろしくお願いします。 

あわがさき

テトルでの欠席連絡協力のお願い 

２～６年生の保護者の皆様にはテトルに登録してい

ただきありがとうございました。既にご連絡させてい

ただいている通り、４月よりテトルを利用して連絡配

信及び欠席連絡を行います。 

１年生の保護者の皆様には１０日（木）までにテト

ルのアプリをダウンロードしていただき、「ご利用登

録者への案内用紙」にしたがって登録いただきますよ

うお願いいたします。 

欠席や遅刻する場合は、８時までにテトルでの連絡

をお願いします。やむを得ず電話で連絡された場合

も、電話の後にテトルでの欠席・遅刻の連絡してくだ

さるようご協力をお願いいたします。 

配付物・提出物について 

・締切まで短期間しかありませんが、以下の通り提出をお

願いいたします。 

・新１年生は、配付物、締切等が他学年と異なります。 

別途配付されている「学年だより」でご確認ください。 

配付日 配付物 提出締切 

７日(月) 児童個人票（1･3･5年新規､ 

2･4･6年加除修正） 

１４日(月) 

７日(月) 緊急時引き渡し確認書 １４日(月) 

７日(月) 就学援助  

７日(月) 保健調査票 １４日(月) 

７日(月) 学納金案内  

７日(月) HP等同意書 １４日(月) 

７日(月) １人１台端末借用確認書 １４日(月) 

７日(月) 家庭連絡カード １４日(月) 

 

 


